

# فراخوان

اوستافوانی

سازمان تامین و خدمات  
اوستافوانی و گاتاشناسی  
فانتره

## فراخوان بخش اوستاخوانی

### سی‌امین همایش اوستاخوانی و گاتاشناسی مانتره

کانون دانشجویان زرتشتی بر آن است تا امسال، سی‌امین همایش اوستاخوانی و گاتاشناسی مانتره را در روزهای ۱۵، ۱۶ و ۱۷ شهریورماه ۱۴۰۲ با آرمان گسترش پیام اشوزرتشت، هم‌اندیشی کلام‌های اندیشه برانگیز گاهانی و گسترش نوای دلنشین گاتا در میان جامعه زرتشتی برگزار کند. همچنین لازم به ذکر است که همایش مانتره برای شرکت‌کنندگان داخل کشور به صورت حضوری و برای شرکت‌کنندگان خارج از کشور به صورت مجازی برگزار می‌شود. شرکت‌کنندگان خارج از کشور امکان شرکت در تمامی رده‌ها بجز رده‌های «از برخوانی ۱۳ تا ۱۸ سال»، «از برخوانی بالای ۱۸ سال» و «از برخوانی گروهی» را دارند. این فراخوان مربوط به بخش اوستاخوانی سی‌امین همایش مانتره است که در دو مرحله مقدماتی و پایانی برگزار می‌گردد.

#### مرحله مقدماتی:

مرحله مقدماتی سی‌امین دوره همایش مانتره، در روزهای ۴، ۵ و ۶ آذرماه ۱۴۰۲ در رده‌های «اهنودگات»، «اشتود-سپنتمدگات»، «کل گاتا»، «از برخوانی زیر ۱۰ سال»، «از برخوانی ۱۳ تا ۱۸ سال»، «از برخوانی بالای ۱۸ سال» و «از برخوانی گروهی» در شهرهای تهران، یزد، کرمان و شیراز (مشروط به حد نصاب رسیدن تعداد شرکت‌کنندگان آن شهر) برگزار خواهد شد. شرکت‌کنندگان اهواز در شهر کرمان، شرکت‌کنندگان شهر کرج و اصفهان در شهر تهران و شرکت‌کنندگان خارج از کشور نیز به صورت مجازی و همزمان در شهر تهران در مرحله مقدماتی شرکت خواهند کرد. نفرات گزینش شده به مرحله پایانی همایش مانتره دعوت می‌شوند. گروه‌شهرهای تعریف شده در مانتره سی عبارتند از:

- گروه اول شامل شهر یزد
- گروه دوم شامل شهرهای تهران، کرج، اصفهان و خارج از کشور
- گروه سوم شامل شهر شیراز

• گروه چهارم شامل شهرهای کرمان و اهواز

این گروه بندی بر اساس تعداد شرکت کنندگان بخش اوستاخوانی در هر شهر و امتیازهای کسب شده توسط آن ها در مرحله مقدماتی و پایانی سال های گذشته انجام شده است. لازم به ذکر است، که این گروه بندی همیشگی نبوده و قابل تغییر است.

## شرایط شرکت در رده های بخش اوستاخوانی:

### رده از برخوانی زیر ۱۰ سال:

برای تشویق نونهالان زیر ۱۰ سال (متولدین از ۱ مهر ۱۳۹۲ به بعد)، آن ها می توانند با نام نویسی در این رده در همایش اوستاخوانی و گاتاشناسی مانتره شرکت کنند. در این بخش، شرکت کنندگان می توانند بندهایی از اهنودگات را به دلخواه از بر کرده و بخوانند.

### رده اهنودگات:

شرایط آزمون شامل درست خوانی اهنودگات و بخش هایی از اوستای بایسته از روی دین دبیره، همراه با آوای خوش است و شرکت در این رده برای همه رده های سنی آزاد است، به جز:

- نفرات برگزیده رده ی اهنودگات و اهنودگات زیر ۱۴ سال دوره های پیشین مانتره
- شرکت کنندگان دوره های پیشین مانتره در حداقل یکی از رده های اشتود-سپنتمدگات و کل گاتا.

### رده اشتود-سپنتمدگات:

این رده شامل خواندن دو بخش اشتودگات و سپنتمدگات گاهان و همچنین بخش هایی از اوستای بایسته، به دین دبیره با آوای خوش بوده و شرکت برای همگان در این رده آزاد است، به جز:

- نفرات برگزیده رده ی اشتود-سپنتمدگات در دوره های پیشین مانتره
- شرکت کنندگان دوره های پیشین مانتره در رده ی کل گاتا.

## رده کل گاتا:

شرکت‌کنندگان در این رده باید توانایی کافی در خواندن هر پنج بخش گاتا و اوستای بایسته به دین‌دبیره و با آوای خوش را داشته باشند.

- شرکت‌کنندگان رده‌ی «کل گاتا» که در دوره‌های پیشین برگزیده شده‌اند، تنها می‌توانند در رده‌های از برخوانی شرکت نمایند و مجاز به شرکت در دیگر رده‌های اوستاخوانی نیستند.

## رده از برخوانی ۱۳ تا ۱۸ سال:

این رده شامل از برخوانی بندهایی از گاتا همراه با رعایت قوانین درست خوانی و آوای خوش است. تنها افرادی که سن آنها در هنگام نام‌نویسی ۱۳ تا ۱۸ سال است (متولدین از ۱ مهر ۱۳۸۴ تا ۳۱ شهریورماه ۱۳۸۹) می‌توانند در این رده شرکت نمایند. پرسش‌های این رده به صورت معنی‌واژه به واژه همراه با شماره بند خواهد بود.

## رده از برخوانی بالای ۱۸ سال:

این رده شامل از برخوانی بندهایی از گاتا همراه با رعایت قوانین درست خوانی و آوای خوش است. تنها افرادی که سن آنها در هنگام نام‌نویسی بالای ۱۸ سال است (متولدین پیش از ۱ مهرماه ۱۳۸۴) می‌توانند در این رده شرکت نمایند. پرسش‌های این رده تنها به صورت معنی‌واژه به واژه است و شماره بند حذف خواهد شد.

## شرایط رده‌های از برخوانی:

همچون سال‌های گذشته تعیین بندهای از برخوانی بر اساس پیشینه باشندگی شرکت‌کنندگان در همایش‌های پیشین مانتره (از همایش چهارده به بعد) صورت می‌گیرد. شیوه چینش بندها بر اساس پیشینه افراد، در همایش امسال برای رده‌ی از برخوانی ۱۳ تا ۱۸ سال به گونه زیر است:

گروه اول: بند مقدمه + «هات ۲۸ بند ۱» تا «هات ۲۸ بند ۵»

گروه دوم: «هات ۲۹ بند ۵» تا «هات ۲۹ بند ۱۰»

گروه سوم: «هات ۳۰ بند ۹» تا «هات ۳۱ بند ۲» + «هات ۲۸ بند ۳» تا «هات ۲۸ بند ۵»

گروه چهارم: «هات ۳۱ بند ۷» تا «هات ۳۱ بند ۱۱» + «هات ۲۹ بند ۷» تا «هات ۲۹ بند ۹»

گروه پنجم: «هات ۳۱ بند ۱۵» تا «هات ۳۱ بند ۲۰» + «هات ۳۰ بندهای ۱ و ۲»

گروه ششم: «هات ۳۲ بند ۲» تا «هات ۳۲ بند ۷» + «هات ۳۱ بند ۳» تا «هات ۳۱ بند ۵»

گروه هفتم: «هات ۳۲ بند ۱۰» تا «هات ۳۳ بند ۲»

گروه هشتم: «هات ۳۳ بند ۵» تا «هات ۳۳ بند ۱۴»

گروه نهم: «هات ۳۴ بند ۲» تا «هات ۳۴ بند ۱۱»

شیوه چینش بندها بر اساس پیشینه افراد، در همایش امسال برای رده‌ی از برخوانی بالای ۱۸ سال به گونه زیر است:

گروه اول: بند مقدمه + «هات ۲۸ بند ۱» تا «هات ۲۸ بند ۶»

گروه دوم: «هات ۲۹ بند ۵» تا «هات ۲۹ بند ۱۱»

گروه سوم: «هات ۳۰ بند ۹» تا «هات ۳۱ بند ۳» + «هات ۲۸ بند ۵» تا «هات ۲۸ بند ۷»

گروه چهارم: «هات ۳۱ بند ۷» تا «هات ۳۱ بند ۱۲» + «هات ۲۹ بند ۹» تا «هات ۲۹ بند ۱۱»

گروه پنجم: «هات ۳۱ بند ۱۵» تا «هات ۳۱ بند ۲۱» + «هات ۳۰ بندهای ۳ و ۴»

گروه ششم: «هات ۳۲ بند ۲» تا «هات ۳۲ بند ۸» + «هات ۳۱ بند ۴» تا «هات ۳۱ بند ۶»

گروه هفتم: «هات ۳۲ بند ۱۰» تا «هات ۳۳ بند ۳»

گروه هشتم: «هات ۳۳ بند ۵» تا «هات ۳۴ بند ۱»

گروه نهم: «هات ۳۴ بند ۲» تا «هات ۳۴ بند ۱۲»

\* شرکت‌کنندگانی که برای نخستین بار در رده‌ی از برخوانی ۱۳ تا ۱۸ سال یا از برخوانی بالای ۱۸ سال شرکت می‌کنند، در گروه اول قرار می‌گیرند.

\* شرکت‌کنندگانی که در رده‌ی از برخوانی ۱۳ تا ۱۸ سال یا از برخوانی بالای ۱۸ سال برگزیده می‌شوند، در سال بعد به گروه بالاتر منتقل می‌شوند.

\* شرکت‌کنندگان در صورت برگزیده نشدن در یک گروه تنها یک سال دیگر می‌توانند در آن

رده شرکت کنند و پس از آن الزاماً به گروه بالاتر منتقل می‌شوند.

\* گفتنی است که گروه‌های ذکر شده در بالاترها بندهای از برخوانی را تعیین می‌کنند و نفرات برگزیده از تمامی افرادی که در این بخش در گروه‌های مختلف شرکت کرده‌اند، انتخاب خواهند شد.

### رده از برخوانی گروهی:

کانون دانشجویان زرتشتی بر آن است، تا در جهت برگزاری هر چه بهتر رده‌ی از برخوانی گروهی، طرحی جایگزین را برای نخستین بار در سی‌امین همایش اوستاخوانی و گاتاشناسی مانتره اجرا نماید.

شایان ذکر است برگزاری این رده در مرحله‌ی مقدماتی مانتره سی، مشروط بر به حد نصاب رسیدن تعداد گروه‌های شرکت‌کننده می‌باشد. بر شرکت‌کننده بایسته است جهت حضور در اردوی همایش اوستاخوانی و گاتاشناسی مانتره، در رده‌ی دیگری نیز پذیرفته شده باشد.

### اهداف برگزاری:

این شیوه به منظور تقویت روحیه کار گروهی، افزایش عمق از برکردن بندها و مفاهیم گاهانی و نیز ترغیب افراد به شرکت در رده‌های از برخوانی طراحی شده است.

### شیوه برگزاری:

این شیوه به صورت گروه‌های دو نفره به افراد امکان مشارکت در این رده را می‌دهد و با توجه به این که کار گروهی می‌باشد، شایسته است هر فرد در گروه از فرصت خواندن بند های مورد نظر برخوردار باشد به همین جهت بندهایی جداگانه برای اعضای گروه تعریف شده است. گروه‌ها موظفند در تاریخ مقرر برای نام‌نویسی تمامی رده‌های اوستاخوانی، به تارنمای مانتره مراجعه نموده و نام گروه خود را به همراه نام اعضای گروه ثبت نمایند.

✓ بندهایی که نفر اول هر گروه موظف به از برکردن است شامل: هات ۳۲ بند ۱۵- هات ۶۶ بند ۷- هات ۵۰ بند ۱۰- هات ۵۱ بند ۶- هات ۵۳ بند ۴

✓ بندهایی که نفر دوم هر گروه موظف به از برکردن است شامل: هات ۳۲ بند ۱۲- هات ۶۶

بند ۱۶- هات ۵۰ بند ۳- هات ۵۱ بند ۲- هات ۵۳ بند ۸

- نفر اول و دوم در گروه تفاوت و برتری ای نسبت به یکدیگر ندارند و تنها لازم است هر یک از آنها یکی از گروه بندهای مشخص شده را به طور کامل از بر نماید.
- در این شیوه هر نفر موظف به خواندن تنها و حتما یک بند است.
- سوالات این رده از بخش برگردان واژه به واژه بندها و بدون شماره بند خواهد بود. بنابراین تسلط بر برگردان واژه به واژه بندها ضروری است.
- در این شیوه در صورت فراموش شدن کلمه ای از بند توسط شرکت کننده، عضو دیگر گروه اجازه یادآوری آن را دارد و در این صورت امتیاز کمتری از گروه کسر می گردد.
- شرکت در این رده به افراد بالای ۱۳ سال توصیه می شود.
- از نفرات برتر دوره های پیشین، که در رده ی «از برخوانی ۱۳ تا ۱۸ سال» و «از برخوانی بالای ۱۸ سال» برگزیده شده اند، حداکثر یک نفر در هر گروه می تواند حضور داشته باشد.

❖ بخش مانترک با هدف راهنمایی، هدایت، پرورش و آموزش صحیح رده ی سنی ۱۰ تا ۱۳ سال برگزار می شود. بر این اساس، شرکت در بخش اوستاخوانی برای این رده ی سنی، پیشنهاد نمی شود. هرچند که کانون دانشجویان زرتشتی مانع از حضور عزیزان این رده ی سنی در بخش اوستاخوانی نمی گردد و انتخاب را به عهده شخص و والدین او قرار می دهد.

**بایسته است تمامی شرکت کنندگان رده ی سنی ۱۰ تا ۱۳ سال (متولدین از ۱ مهرماه ۱۳۸۹ تا ۳۱ شهریورماه ۱۳۹۲) جهت حضور در مانتره ابتدا در بخش مانترک شرکت نمایند و حضور در رده های اوستاخوانی مشروط بر پذیرفته شدن در بخش مانترک است.**

نام نویسی در بخش مانترک نیز هم زمان با نام نویسی بخش اوستاخوانی در روزهای ۱۶ تا ۱۹ خردادماه ۱۴۰۲ از طریق [www.kdz.ir](http://www.kdz.ir) انجام می پذیرد و شرکت کنندگان این رده ی سنی می توانند، در پایان نام نویسی خود در بخش مانترک، در صورت تمایل در بخش اوستاخوانی نیز نام نویسی نمایند.

جهت اطمینان، شرکت کنندگان پس از نام نویسی، می توانند با مراجعه به حساب کاربری خود

در نشانی ذکر شده از وضعیت نام نویسی خود آگاه شوند.

شرکت کنندگان می توانند در صورت بروز هرگونه مشکلی در هنگام نام نویسی، از ساعت ۱۷:۳۰ الی ۲۱ در روزهای نام نویسی با شماره ۰۲۱-۶۶۷۰۶۴۱۹ و یا آی دی تلگرام کانون دانشجویان زرتشتی @kdz\_id در ارتباط باشند.

یادآوری می گردد، در کنار این فراخوان، فراخوان های دیگری برای بخش های گاتاشناسی و مانترک و آیین نامه های بخش های اوستاخوانی و گاتاشناسی همایش سراسری مانتره نیز فراهم آمده است که در تارنمای رسمی کانون دانشجویان زرتشتی قابل مشاهده است. اردوی همایش اوستاخوانی و گاتاشناسی مانتره سی نیز، با آرمان آموزش و بهره گیری از آموخته های شرکت کنندگان، از سه شنبه ۱۴ تا شنبه ۱۸ شهریورماه در همایشگاه مارکار تهرانپارس، برگزار می شود.

### کانون دانشجویان زرتشتی